
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000001427 建設工事

指名

とび・土工・ｺﾝｸﾘｰﾄ 詳細業種
消本第35号 旧福知山消防署杭撤去工事工事番号及び工事名
福知山市 北本町一区 地内工事場所
自 平成25年 9月 6日 ～ 至 平成25年12月 4日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

指名競争入札 総価契約
平成25年 9月 3日入札・見積日 13時0分 電子入札
工事概要

ＰＣ杭撤去（8ｍ:43本・12ｍ:6本・13ｍ:7本）、地盤改良工事：一式、水道メータ
ー移設工事：一式、地盤調査工事：4棟

価格競争

植村 俊明
足立 一正

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社アシダ組

株式会社芦田産業

三丹開発株式会社

セイリョウ建設株式会社

株式会社高見組

株式会社達川組

西田工業株式会社

株式会社福知山さく泉

株式会社冨士興業

前田工業株式会社

19,306,000

19,066,000

19,300,000

20,000,000

19,108,000

20,990,000

19,458,000

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

－

辞退

失格（最低制限価格未

辞退

辞退

－

失格（最低制限価格未

備考

01504
テキストボックス
最高予定価格：２１，７９０千円（税抜き）最低制限価格：１９，４７２千円（税抜き） 



1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

11 株式会社ヨネダ
19,480,000

指名及び入札状況閲覧簿

落札

企業名又は委任先名項
番 備考



消本 35

参加させな
か っ た 者 、
そ の 理 由

（条件付一般競
争入札の場合）

契 約 の 相 手 名 称

住 所

（指名競争入札の場合）

第１回変更契約

第２回変更契約

第３回変更契約

第４回変更契約

株式会社ヨネダ

福知山市字堀小字道場２４３３

杭抜工法について、再度検討する必要が生じたため、工期を平成25年9月6日～
12月4日から平成25年9月6日～26年2月28日に変更する。

・杭周辺の礫層もケーシング周囲で破損したことで、引抜時にケーシングが抜けなく
なり、危険な状態となった。工事の安全を最優先に考え、杭撤去工法の変更を余儀
なくされた。
・重機能力を上げたことで、杭自体を破損し杭全長を撤去することができなかった。
土地については売却予定であり、杭全長が撤去できる工法に変更する必要が生じ
た。
　また、（株）ヨネダと変更契約することで、仮設費の軽減・工期の短縮が見込める。

当初、掘削残土は旧消防署用地内に敷き均す予定としていたが、残土の状態が良
好でなかったため、場外へ搬出する必要が生じた。変更に伴い工期を平成26年3月
28日まで延期する。

第 旧福知山消防署杭撤去工事

契約金額（消費税
及び地方消費税
を含む）

(随意契約の場合）

円

当該資格（入
札参加条件）

最高予定価格
(税込み）

最低制限価格
（税込み）

20,454,000
22,879,500

20,445,600

円

円

変更額

変更工期

変更理由

変更契約日

変更額

変更工期

変更理由

変更契約日

変更額

変更工期

変更理由

変更額

変更工期

変更理由

変更契約日

変更契約

平成25年11月29日0

20,979,000

3,021,900

平成26年 1月14日

平成26年 3月12日

～ 平成26年 2月28日

平成26年 3月14日

平成26年 3月28日

～

～

～

円

円

円

円

指名者の指名理由

相手方の選定理由

地域性他により、入札参加資格者名簿で「とび・土工・コンクリート」の

Ａ・Ｂ等級に登録された特定建設業許可業者から１１者を選定した。

号


